
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 29 de janeiro de 2020 Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 08/2020.

• HOMOLOGAÇÃO PP05/2020 E EXTRATOS DE CONTRATOS 04PP E 06PP/2020

• DECRETO SUPLMENTAR Nº 21/2019.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ -BAHIA 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação: Pregão Presencial 
08/2020. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição parcelada de CARNE BOVINA, para 
abastecimento e manutenção do Hospital João Ferreira de Souza e Casa de Apoio. Sessão de 
Abertura: 10/02/2020, às 14:00h. Local: Prefeitura Municipal, Setor de Licitações. Informações 
poderão ser obtidas gratuitamente junto a CPL, telefone: (74) 3649 1201. Jarbas da Silva 
Soares – Pregoeiro. 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0E39335726A52EB0450EC6D253056E7

quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 

CNPJ 10.140.701/0001-30 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O  Prefeito  do  Município  de  Uibaí,  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  homologa  o 

resultado da licitação Pregão Presencial nº 05/2020. Objeto: Aquisição parcelada de Alimento 

Formulado, especialmente para pediatria, para uso com paciente munícipe com necessidade 

especial  neste  Município.  Em  favor  da  Empresa:  TECNOVIDA  COMERCIAL  LTDA,  CNPJ: 

01.884.446/0002‐70,  situada  na  Rua  Doutor  Altino  Teixeira  nº  1102‐  Porto  Seco  Pirajá  – 

Salvador – Bahia, Cep: 41.233‐010, representada pelo o Sr. Lucas Alves Queiroz Lago, portador 

do RG: 14.47097599‐SSP/BA e CPF: 061.173.275‐01, Ubiraci Rocha Levi – Prefeito. 

 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3E776D4CE928003100B88CD09C7DFC9

quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão  Presencial  05/2020  Objeto:  Aquisição  parcelada  de  Alimento  Formulado,  especialmente  para 

pediatria,  para  uso  com  paciente  munícipe  com  necessidade  especial  neste  Município  Contratante: 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ  ‐  BA.  Contratado:  TECNOVIDA  COMERCIAL  LTDA,  CNPJ: 

01.884.446/0002‐70,  situada  na  Rua Doutor  Altino  Teixeira  nº  1102‐  Porto  Seco  Pirajá  –  Salvador  – 

Bahia,  VALOR: R$ 57.057,00 (cinquenta e sete mil e cinquenta e sete reais).  Contrato  nº 
06PP/2020, Assinatura 29/01/2020. Ubiraci Rocha Levi. 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3E776D4CE928003100B88CD09C7DFC9

quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão  Presencial  03/2020  Objeto:  Aquisição  parcelada  de  OXIGÊNIO  MEDICINAL  para  uso  desta 

Secretaria  na  Unidade  Hospitalar  e  nas  ambulâncias  para  transporte  de  pacientes,  Contratante: 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ  ‐  BA.  Contratado:  COMERCIAL  OXI  –MAX  LTDA  ‐ME,  CNPJ: 

08.177.568/0001‐94,  situada  na  Rua  Morro  do  Chapéu.  Nº  10,  Centro  de  Irecê  –  Bahia.  Valor R$ 
71.000,00 (setenta e um mil reais).  Contrato  nº  04PP/2020,  Assinatura  27/01/2020.  Vigência 
31/12/2020. Jarbas da Silva Soares – Pregoeiro. 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3E776D4CE928003100B88CD09C7DFC9

quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Dois Milhões, Duzentos e Oitenta e Dois Mil, Cento e Cinquenta e Oito Reais  
Quarenta e Dois Centavos

R$ 2.282.158,42Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de Uibai

Dois Milhões, Duzentos e Oitenta e Dois Mil, Cento e Cinquenta e Oito Reais  
Quarenta e Dois Centavos

R$ 2.282.158,42Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 440,30

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0 1.606,00

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 12.766,66

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 7.811,32

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0 9.970,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0 3.125,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 2.427,52

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 273.329,28

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 2.870,00

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
Recursos Ordinários0 593,19

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 7.831,42

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 1.337,72

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 33.195,96

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 15.211,14

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
Saúde - 15%2 1.760,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Saúde - 15%2 1.020,00

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 8.177,63

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 521,68

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 17.749,18

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 11.987,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do SUS14 3.706,00

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 45.700,99

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 45.462,93

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Diárias - Civil3390.14.00
Educação - 25%1 940,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Educação - 25%1 20.414,66

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%1 112.046,77

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE15 21.299,91

02.04.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 60%18 579.250,85

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 60%18 1.341,10

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 40%19 322.436,29

2053 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 40%19 17.534,57

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 39.799,24

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 164.615,39

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0 2.680,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 105.730,48

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 26.370,40

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 20.165,97

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 191.817,00

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 2.894,00

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 94.995,03

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.06.01 SECRETARIA DE DESENV SOCIAL E PROM DA IGUALDADE

2087 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE DESENV SOC E PROM DA 
IGUALDADE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 13.697,41

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0 1.600,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 361,63

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 2.437,00

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 12.079,23

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 600,00

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 6.855,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 1.202,00

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS29 300,00

02.07.01 SEC DE DES ECON (M AMB, AGR, PEC, IND, COM E TUR)

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DES ECONÔMICO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 6.873,02

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 3.100,00

2105 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC. 
FAMILIAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 120,55

2.282.158,42Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos Ordinários0 360,00

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 2.500,00

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. JURÍD. DO MUNICÍPIO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 27.000,00

SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO02.02.01

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00
Recursos Ordinários0 4.771,96

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 1.187,76

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 34.820,97

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 61.379,84

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Contribuições3390.41.00
Recursos Ordinários0 571,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 489,75

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 660,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 12.764,77

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
CIDE16 1.331,44

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatado4690.71.00
Recursos Ordinários0 26.938,45

9999 RESERVA DE CONTIGÊNCIA

Reserva de Contingência9999.99.99
Recursos Ordinários0 102.147,00

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 52.524,82

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 32.086,60

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 21.850,97

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 11.579,80

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

7Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 5.441,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 53.297,76

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 9.049,28

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.01

1047 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNIC DE EDUCAÇÃO

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Educação22 800,00

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 224.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Educação - 25%1 1.000,00

FUNDO DE EDUCAÇÃO02.04.02

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do FNDE15 19.560,00

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO  DAS CRECHES

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Educação22 10.000,00

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação22 50.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

8Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Educação22 25.000,00

1048 IMPLANTAR E EQUIPAR OS LABORATÓRIOS NAS ESCOLAS

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Educação22 10.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Educação22 10.000,00

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Convênios - Educação22 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Convênios - Educação22 2.858,77

2043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE15 440,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do FNDE15 1.500,00

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE15 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do FNDE15 1.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do FNDE15 1.500,00

2110 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Educação - 25%1 112.343,30

Obrigações Patronais3190.13.00
Educação - 25%1 22.000,00

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 534.500,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

9Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%1 113.156,93

Indenizações e Restituições3390.93.00
Transferências de Convênios - Educação22 1.500,00

FUNDEB02.04.03

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 60%18 8.400,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%18 217.220,53

2049 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 60%18 4.140,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências FUNDEB 60%18 10.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 60%18 5.400,00

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências FUNDEB 40%19 21.434,92

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Transferências FUNDEB 40%19 1.853,00

2053 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Diárias - Civil3390.14.00
Transferências FUNDEB 40%19 1.000,00

FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER02.04.04

2017 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE CULT, ESPORTE E LAZER

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 44.738,00

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS02.05.01

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

10Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 1.906,00

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 12.800,00

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0 24.729,24

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 123.415,14

1020 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, JARDINS E PARQUE NO MUNICÍPIO

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0 100.100,00

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 2.000,00

1046 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

Obras e Instalações4490.51.00
Recursos Ordinários0 6.220,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 3.303,54

Material de Consumo3390.30.00
CIDE16 931,00

Material de Consumo3390.30.00
Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais

42 1.448,80

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 800,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 140,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

11Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 5.061,81

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.472,00

SECRETARIA DE DESENV SOCIAL E PROM DA IGUALDADE02.06.01

2087 DESENV E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN DE DESENV SOC E PROM DA 
IGUALDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 1.720,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 1.280,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 10.794,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos Ordinários0 1.500,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 1.500,00

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0 1.500,00

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 1.500,00

2041 AÇÕES DE COMBATE ÀS DROGAS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 1.500,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

12Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2044 AÇÕES DE INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 1.500,00

2090 MANUTENÇÃO DAS CONFERÊNCIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 2.300,00

2094 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 1.500,00

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 5.538,27

SEC DE DES ECON (M AMB, AGR, PEC, IND, COM E TUR)02.07.01

1021 AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. AGRÍCOLAS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 30.000,00

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DES ECONÔMICO

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0 500,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE02.07.02

2078 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Diárias - Civil3390.14.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO02.08.01

2156 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE COMUNICAÇÃO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

13Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F



quarta-feira, 29 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Recursos Ordinários0 3.100,00

2.282.158,42Total...................

PREFEITO
504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 201902 de dezembro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

21 de 02 de dezembro 2019

14Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28BA5E603645366CB5937AB34063E71F


		2020-01-29T11:46:41-0300




